¶ I. C.

vniversas provincias regni sui, vt quæque gens audire & legere poterat, diuersis linguis & literis, esse viros principes ac maiores in domibus suis: & hoc per cunctos populos diuulgari.

CAP. II.

His ita gestis, postquam regis Assueri indignatio deferbuerat, recordatus est Vasthi, & quæ fecisset, vel quæ passa esset: dixeruntque pueri regis, ac ministri eius, Quarantur regi puellæ virgines ac speciosæ, & mittantur qui considerent per vniversas provincias puellas speciosas & virgines: & adducant eas ad ciuitatem Susan, & tradant eas in domum foeminarum sub manu Egei eunuchi, qui est prepositus & custos mulierum regiarum: & accipiant mundum muliebrem, & cætera ad vsus necessaria. Et quæcunque inter omnes oculis regis placuerit, ipsa regnet pro Vasthi. Placuit sermo regi: & ita vt suggererant, iussit fieri. Erat vir Iudæus in Susan ciuitate, vocabulo Mardocheus, filius Iair, filii Semei, filii Cis, de stirpe Iemini, qui translatus fuerat de Ierusalem eo tempore quo Iechoniam regem Iuda, Nabuchodonosor rex Babylonis abstulerat, qui fuit nutritius filiæ fratris sui Edisse, quæ altero nomine vocabatur Esther: & vtrūque parentē amiserat: pulchra nimis, & decora facie. Mortuisque patre eius ac matre, Mardocheus sibi eā adoptauit in filiā. Cūmq; percubisset regis imperium, & iuxta mandatū illius multæ B

1. Reg. 11. 4. 2.

4. Reg. 24. d.

35.

2. Reg. 11. 4. 4.

pulchræ virgines adducerentur Susan, & Egeo traderentur eunuchis: Esther quoque inter cæteras puellas ei tradita est, ut ser- uaretur in numero foeminarum. Quæ pla- cuit ei, & inuenit gratiam in cõspectu il- lius. Et præcepit eunuchis ut acceleraret mundum muliebre, & traderet ei par- tes suas, & septem puellas speciosissimas de domo regis, & tam ipsam, quàm pe- dissequas eius ornaret atque excoleret.

Quæ noluit indicare ei populum & pa- triam suam. Mardocheus enim præce- rat ei: ut de hac re omnino reticeret: qui deambulabat quotidie ante vestibulum domus, in qua electæ virgines seruaban- tur, curâ agens salutis Esther, & scire vo- lens quid ei accideret. Cùm autem venis- set tempus singularum per ordinem puel- larum, ut intrarent ad regem, expletis om- nibus quæ ad cultum muliebre pertine- bant, mensis duodecimus vertebatur: ita duntaxat, ut sex mensibus oleo ungeren- tur myrtino, & aliis sex quibusdã pigmen- tis & aromatibus vterentur. Ingredi- entesq; ad regem, quicquid postulassent ad ornatum pertinens, accipiebant: & ut eis placuerat, cõpositæ, de triclinio foemina- rum ad regis cubiculum transibant. Et quæ intrauerat vespere, egrediebatur ma- ne, atq; inde in secundas ædes deduceban- tur quæ sub manu Susa-gazi eunuchi e- rant, qui concubinis regis præsidebat: nec habebat potestatem ad regem ultra redeun- di, nisi voluisset rex, & eam venire iussis-